TIT XXXIV [XXXIII]

QUI MILITARE POSSUNT VEL NON POSSUNT,
ET DE SERVIS AD MILITIAM
VEL DIGNITATEM (1) ADSPIRANTIBUS, ET UT NEMO
DUPLICI MILITIA, VEL DIGNITATE ET
MILITIA SIMUL UTATUR

1 *Impp* SEVERUS et ANTONINUS AA ANTONIO suo Sal (2) — Si militiae nomen dare vultis, offerre vos his, qui probandi ius habent. Non autem ignoratis, eos, qui litis causa militiam appetierunt (3), postulantiibus adversariis solvi sacramen- to solere

2 *Impp* DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA (4) VALERIO, militi (5) — Non tantum decurionum filii, sed omnibus in fraudem civilium munerum nomina armatae militiae dantibus fraudem prodesse displicuit

3 *Impp* ARCADIUS et HONORIUS AA (6) PULCRO (7), *Magistro utriusque militiae* (8) — Cura pervigili observare debet sublimitas tua, ne coloni vel saltuenses aut ultro se offerentes ad militiam suscipiantur armata, aut cogantur inviti

4 *Imp* LEO A DIOSCORO (9) — Omnes omnino curialis vel cohortalis conditionis constituti nullam armatam militiam in posterum accipiant

5 *Imp* IUSTINUS (10) A LICINIO (11), *Magistro officiorum* — Eis (12) quidem, quibus indultum hactenus demonstratum, quo binis aut ternis pluribusve merentur cingulis, non coniunctis ex prisca consuetudine, sed absectis atque discipantibus, detur electio, quem retinendum sibi potius censeant, quem deserendum cognoscant, ut in eo, quod optaverint, firmiter maneat, eo, quod despererint, sine dubitatione repellantur

§ 1 — In posterum vero nemini prorsus facultas pateat eodem tempore plus, quam unius ordinis nomen affectare, interdicens in commune cunctis (ut dictum est) binis pluribusve militiis, nec dignitatem coniungere cuilibet alii cingulo concedendis (13), ut, et qui supplicandum de re vetita nobis existimaverint, poena decem librarum auri pro temeritate, quamvis infuctuosa, plectantur, et qui susceperint iussionem augustam per subreptionem elicitam (14), quod nonnunquam contingit, decem librarum auri mulcta feriatur; scilicet etiam, nec non officiis, quorum hoc intersit (15), si non restiterint et hanc pragmaticam legem obsecerint (16), decem librarum auri pendio puniendis

(1) ad militiae dignitatem, Hal
(2) *Cuyacio* (ed. Fabrot), y Bk; suo Sal, omitenlas *Cuyacio* en la primera ed., Cont. 66 y después los demás, Antonio suo Sal, omitenlas Hal Russ. Cont. 62
(3) El ms Gt., las ed. Schf Hal, y *Cuyacio*; appetierunt, los demás
(4) *Imp* Alexander A, Hal Russ; *Imp* Dioclet A, el ms. Hfn., y Cont. 62
(5) *Cuyacio* (ed. Fabrot), y Bk; Valerio, militi, omiten las los demás.
(6) Dioclet et Maximian. AA, Hal Russ
(7) *Cuyacio* (ed. Fabrot.), y Bk; Pulcro, omitenla los demás. Acaso se deba leer Simplicio
(8) *Magistro utriusque militiae*, omitenlas Hal Russ Cont. 62